

## 2021年6月総括

6/14をもって「相模原店」を閉鎖し、同地域の「上溝店」と「相模原淵野辺店」に統合。6/26に今期新店5号店目として「高槻店(大阪府)」をオープンしたため、直営店の店舗数は先月と同じく86店舗となっています。

6月の実績は、直営全86店舗で前年同月の直営全82店舗に対して、40.5%増の474,371千円であり、既存82店舗の売上は前年同月の35.2%増の456,605千円と大幅増となりました。さらに前々年と比べてみると85.8%増となり、新しい次元に入った実績が続くながら、さらにキーパーコーティングの需要は上昇し続けていることがわかります。

好調の要因は、『人々の清潔意識』が上がっていること、Keeperの高い評価を『SNSで見て』『家族や友人に聞いて』の新車コーティング増とともに、既販車での施工も増大しています。特に購入して2~5年経った車にコーティングをかけ直す方が多くなりました。YouTubeやSNSなどで、情報や評判をしっかりと見られて、Keeperを『指名買い』される新規の方も増加しています。もともと『Keeperユーザー』からの紹介での施工は多かったのですが、コーティング施工台数の絶対数が多かったこともあり、自分の家族や友人に聞いて、『Keeperが良いと聞いたから施工しに来た』という方もさらに増加しています。

コーティングの内訳を見てみると、新車用のEXキーパーは、SNSの口コミからの『新車への施工』が増加し、施工台数が523台の前年比162%となっています。

従来からベストセラーであるダイヤモンドキーパーシリーズは、ここにきてさらに人気が高まってきました。これは、最高価格帯のEXキーパーがメニューに加わったことで、ダイヤモンドキーパー類が価格的にも『真ん中』の商品になり、新車、既販車ともにお客様が選びやすくなり、前年比46%増と大幅に伸びています。

愛車をリフレッシュするのに最適なクリスタルキーパーは、リピートのお客様の施工が増加し前年比15%増となりました。

メンテケア類も12%増と伸び、ピュア・ミネラルオフは7%増となり、全体のコーティング施工が大きな伸びを示しており、その結果、平均単価は11%増の14,983円/台となりました。

また、新発売の『樹脂フェンダーキーパー』は、発売と同時に注目され、6月の施工台数は、1,000台を超え、1,151台・9,220千円と多くの施工をし、一番の人気である『超撥水ガラスコーティング』次ぐ、アラカルトメニューの定番の人気メニューとなりました。

そしてKeeperのWeb予約システムが、9月からの運用開始に向け、いよいよ先行店でのテスト運用をスタートします。最終の動作チェックと、必要であれば、改修を行い、皆様のお役に立てるツールとするべく完成に向けて進めていきます。

Keeper技研株式会社  
賀来 聡介 鈴置 力親

### 今後の新規出店計画について

今後のさらなる需要拡大に備えて、2021年12月までに、5店の新規出店と1店のリプレースオープン、1店の敷地拡大リニューアルを計画しています。

#### 新規出店

##### ●蒲郡店 (2021年8月)

所在地: 愛知県蒲郡市竹谷町梅敷19-1



蒲郡店

##### ●茅ヶ崎店 (2021年9月)

所在地: 神奈川県茅ヶ崎市西久保778-1



厚木店

##### ●前橋店 (2021年11月)

所在地: 群馬県前橋市本町1丁目12-1

##### ●厚木店 (2021年11月)

所在地: 神奈川県厚木市船子83

##### ●白石店 (2021年11月)

所在地: 北海道札幌市白石区本通11丁目北1-26

#### リプレース

##### ●大府店 (2021年7月下旬)

所在地: 大府市江端町3丁目9番



大府店

#### 敷地拡大リニューアル

##### ●浦和美園店 (2021年10月)

所在地: 埼玉県さいたま市緑区美園六丁目10番地15

### 【2021年6月】

東日本	売上金額(円)	前年対比	前々年対比	今月KeePer施工台数(台)						平均単価(円)	人時生産(円/時)
				ピュアミネラルオフ	メンテケア類	クリスタル	ダイヤ類	EX	その他		
札幌店	11,772,518	113%	140%	41	71	150	69	9	16,628	6,524	
手稲店	6,335,492	154%	157%	34	42	98	21	5	11,519	6,169	
仙台東店	6,828,548	132%	195%	23	32	72	33	9	16,220	7,826	
泉インター店	3,690,733	162%	208%	14	11	34	21	6	13,927	5,567	
郡山店	6,892,494	128%	216%	21	16	74	45	5	15,736	6,020	
小山店	6,774,141	180%	249%	18	11	63	32	9	18,210	7,304	
水戸内原店	7,722,039	127%	284%	18	38	79	46	5	16,934	7,180	
わらび店	5,343,530	175%	261%	27	5	29	29	7	13,528	6,804	
大宮店	8,690,393	127%	272%	37	37	78	33	13	15,519	6,837	
さいたま店	3,792,418	117%	155%	20	17	47	14	1	10,564	5,598	
浦和美園店	6,360,928	126%	174%	33	28	58	33	5	12,799	6,494	
草加店	8,450,523	126%	207%	67	27	82	38	4	12,902	6,128	
三郷中央店	5,651,117	163%	317%	24	14	48	24	11	14,199	6,357	
市原店	5,143,799	126%	172%	30	22	43	22	3	12,218	5,719	
ちば古市場店	7,452,757	172%	184%	25	27	55	40	10	16,202	6,828	
2ヵ月	佐倉店	4,418,123	-	18	4	24	32	6	18,801	6,086	
千葉NT店	8,586,534	152%	266%	47	18	63	44	10	16,705	7,015	
船橋店	6,656,192	137%	174%	31	18	60	34	7	17,244	6,901	
野田店	4,905,256	105%	163%	16	22	45	26	3	16,136	7,421	
柏店	4,608,410	111%	152%	13	15	43	22	3	15,260	6,145	
松戸店	6,017,285	113%	164%	28	30	57	34	6	13,552	6,207	
松戸東店	5,055,879	128%	179%	19	12	47	21	7	15,275	7,151	
葛飾店	6,965,264	146%	331%	19	14	58	28	12	17,769	7,575	
足立店	13,864,161	130%	207%	59	34	83	52	18	15,269	9,518	
板橋店	6,331,382	125%	141%	20	12	47	23	10	15,480	9,290	
高島平店	6,338,853	174%	186%	24	23	44	30	10	17,040	8,792	
世田谷店	13,598,705	163%	203%	29	44	87	86	21	17,301	8,013	
246玉川店	6,077,398	165%	212%	20	22	56	36	3	15,156	7,517	
杉並店	6,021,589	150%	1455%	24	21	49	33	8	15,168	6,687	
三鷹店	7,778,550	129%	156%	25	24	58	41	11	19,996	8,295	
☆2年目	小平店	7,489,209	206%	-	27	14	61	37	9	14,570	8,101
昭島店	5,761,056	112%	144%	23	21	71	30	5	15,363	7,443	
八王子店	5,787,386	108%	118%	23	27	46	35	4	12,581	5,314	
6/14開業	相模原店	1,981,881	66%	81%	17	6	24	10	2	10,713	5,250
相模原淵野辺店	7,171,185	174%	268%	23	35	56	30	15	15,422	5,786	
上溝店	6,063,641	137%	151%	34	17	59	29	6	13,907	4,791	
湘南平塚店	7,010,172	124%	284%	17	26	64	44	9	20,618	6,856	
横浜綱島店	5,217,433	146%	257%	24	16	51	39	6	14,139	6,672	
トレッサ横浜店	6,134,358	114%	235%	17	21	70	38	6	16,993	6,730	
東日本 39店合計	260,741,332	-	-	1,029	894	2,333	1,334	299	15,311	6,862	
東日本 前年比	137.9%	205.2%	104%	111%	108%	142%	239%	110%	97%		

### 西日本

長久手店	4,479,757	153%	162%	13	14	42	21	6	13,742	6,166	
東郷店	3,211,065	133%	124%	11	10	36	16	3	13,324	5,013	
豊田店	5,779,782	126%	117%	31	20	54	34	6	14,097	6,195	
岡崎店	5,428,217	116%	128%	32	21	47	28	3	12,117	5,759	
豊橋店	4,895,002	152%	231%	17	18	28	31	6	15,015	6,066	
安城店	5,803,528	118%	122%	40	21	36	30	6	15,113	6,274	
知立店	3,839,477	106%	126%	30	7	43	22	2	12,150	5,493	
刈谷店	5,104,330	113%	136%	29	9	41	26	6	14,460	6,353	
半田店	4,657,915	139%	126%	21	19	67	22	6	14,030	5,582	
大府店	5,098,603	144%	142%	25	31	27	30	3	15,174	6,512	
東海店	6,576,279	115%	123%	22	38	21	28	6	14,517	6,184	
高針店	4,366,592	142%	172%	24	23	33	22	6	13,192	5,591	
鳴海店	4,553,969	142%	154%	28	17	38	24	4	13,594	6,792	
大須店	6,201,502	147%	133%	26	27	38	34	7	14,456	6,223	
中川店	5,439,760	119%	113%	38	11	36	29	4	14,584	5,790	
甚目寺店	4,187,323	109%	142%	33	17	34	19	5	13,865	6,268	
守山店	3,761,520	193%	217%	17	17	19	26	7	17,495	6,033	
名古屋東店	3,427,008	153%	202%	18	11	27	12	1	12,932	5,655	
☆2年目	石川橋店	3,797,328	1019%	-	17	5	23	20	3	15,955	5,989
一宮店	4,949,281	-	102%	28	15	45	33	4	13,059	5,430	
江南店	3,505,922	97%	133%	20	15	24	20	2	12,657	6,211	
春日井店	3,235,283	102%	125%	20	10	32	16	2	14,315	6,464	
小牧山店	3,898,105	113%	167%	30	15	33	24	3	13,922	5,490	
師勝店	3,048,682	118%	142%	19	16	30	18	1	11,592	5,014	
可児店	2,913,516	128%	141%	13	9	31	23	1	15,749	5,089	
大垣店	3,230,389	103%	140%	19	19	37	13	3	14,294	5,425	
福井大和田店	4,376,106	123%	180%	20	14	38	30	1	13,102	5,717	
四日市店	4,580,013	135%	189%	27	12	42	21	3	12,829	5,417	
鈴鹿店	3,969,260	128%	120%	15	12	36	26	1	13,410	5,397	
鈴鹿玉垣店	2,802,721	124%	103%	17	13	29	12	2	11,078	4,791	
津店	3,627,917	105%	123%	20	17	42	21	2	13,097	4,953	
松阪店	2,914,127	141%	168%	17	11	25	19	1	13,491	4,902	
名張店	2,320,356	139%	173%	7	6	15	15	3	14,593	5,612	
彦根イオン店	4,576,003	145%	190%	14	14	30	24	8	19,227	6,845	
箕面店	4,155,473	162%	254%	14	8	33	21	6	13,536	6,207	
6/26開業	高槻店	450,930	-	0	0	3	3	1	16,105	4,509	
交野店	5,580,566	122%	196%	29	15	51	32	8	16,365	6,596	
鶴見店	5,414,645	171%	337%	19	15	48	24	10	16,020	6,181	
6ヵ月	堺中百舌鳥店	5,354,072	-	18	1	22	33	9	24,903	7,385	
尼崎店	4,960,545	113%	164%	34	15	63	26	2	13,020	6,049	
宝塚店	6,474,386	133%	153%	18	25	38	28	15	16,559	7,357	
2ヵ月	姫路店	4,446,027	-	16	5	34	28	6	19,760	7,911	
福山店	7,733,105	101%	143%	27	32	84	45	4	13,809	6,051	
広島長楽寺店	4,976,273	160%	215%	12	16	39	35	9	18,228	7,286	
広島東雲店	7,526,094	194%	464%	17	10	43	51	12	19,548	7,353	
福岡春日店	5,352,380	148%	216%	26	25	52	28	7	14,584	5,673	
久留米店	3,552,137	122%	131%	10	14	26	22	5	15,180	5,546	
8ヵ月	鹿児島県庁前店	3,097,006	-	15	2	22	21	3	15,034	4,870	
西日本 48店合計	213,630,277	-	-	1,013	717	1,737	1,186	224	14,602	6,007	
西日本 前年比	143.7%	166.5%	109%	115%	125%	151%	299%	113%	100%		

### 全社

全87店合計	474,371,609	-	-	2,042	1,611	4,070	2,520	523	14,983	6,449
前年比	140.5%	185.8%	107%	112%	115%	146%	262%	111%	98%	
既存店(82店)計	456,605,451	-	-	1,975	1,599	3,965	2,403	498	14,848	6,448
既存店前年比	135.2%	169.8%	103%	112%	112%	139%	249%	110%	98%	

※サービス商品の記号/ピュア:ピュアキーパーとミネラルオフ メンテケア類:メンテナンス クリスタル:クリスタルキーパー ダイヤ類:ダイヤモンドキーパー EX:EXキーパー  
注1)キーパーラボ 全88店舗の内、FC11店舗の実績は含まれていません。直営87店舗の実績となります。注2)この